1
6A 出力、 無負荷時ローパワー、 高効率、 同期型降圧
レギュ レータ
ISL8016
ISL8016 は、2.7 V から 5.5 V の入力電圧から 大で 6 A
出力を連続して得るこ とができる、 モノ リ シッ クの高
効率同期降圧 DC/DC コンバータです。 出力電圧は 0.6
V から VIN の範囲で設定可能です。 電流リ ミ ッ ト値の

2011 年 5 月 5 日
ピン配置
ISL8016
(20 LD QFN)
上面図
注文情報
部品番号
（備考 1, 2, 3） マーキング 出力電圧 （V）
温度範囲
（°C）
パッ ケージ
（鉛フ リー）
パッ ケージの
外形図
ISL8016IRAJZ 016A 出力電圧可変 –40 ～ +85 20 Ld 3x4 QFN L20.3x4
ISL8016IR12Z 016W 1.2V –40 ～ +85 20 Ld 3x4 QFN L20.3x4
ISL8016IR15Z 016B 1.5V –40 ～ +85 20 Ld 3x4 QFN L20.3x4
ISL8016IR18Z 016C 1.8V –40 ～ +85 20 Ld 3x4 QFN L20.3x4
ISL8016IR25Z 016F 2.5V –40 ～ +85 20 Ld 3x4 QFN L20.3x4
ISL8016IR33Z 016N 3.3V –40 ～ +85 20 Ld 3x4 QFN L20.3x4
備考 ：
1. テープ＆リールは部品番号の末尾に 「-T*」 を付加してください。 リールの詳細仕様については Technical Brief 「Tape and Reel
Specification for Integrated Circuit （TB347）」 を参照してください。
2. これら鉛フ リーのプラスチッ クパッケージ製品には、 専用の鉛フ リー素材、 モールド素材、 ダイアタ ッチ素材を採用する と

PG 5V/DIV
ISL8016
15 FN7616.1
2011 年 5 月 5 日
動作説明
ISL8016はバッテ リ動作のハンドヘルド機器に適した降圧
スイ ッチングレギュレータです。 スイ ッチング周波数は
FS ピンを VIN に接続したときにデフォルトの 1 MHz に設
定されます。 FS と SGND 間に抵抗を接続すれば 500 kHz
から 4 MHz の範囲で設定可能です。 強制 PWM モード
（SYNCIN ピンが High） を選択しない限り、 レギュレータ
は軽負荷時に PFM で動作すると と もに、 スイッチング周
波数を下げてできるだけ高い効率を確保します。 このと
きの静止電流は代表値で 70μA です。
PWM コ ン ト ロール方式
SYNCIN ピンに High （0.8 V 以上） を与える と、 ISL8016
は出力電流に関らず PWM モードで動作します。 ISL8016
は電流モードのパルス幅変調 （PWM） コン ト ロール方式
を採用し、高速な負荷変動応答とパルスごとの電流制御を
実現しています。図 4 にブロ ッ ク図を示します。電流ルー